Tellerrad & Kegelrad Installations- und Lagersatz 8 3/4″ #489 Case

Tellerrad & Kegelrad Installations- und Lagersatz 8 3/4″ #489 Case
148,56 € *
Inhalt: 1 Set(s)

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

  • Ratech
  • RAT-302K
Fragen zum Artikel? Schreib uns!
R&P Installation kit 8 3/4″ Achse 489 case die Achslager passen auch für... mehr

Produktinformationen

"Tellerrad & Kegelrad Installations- und Lagersatz 8 3/4″ #489 Case"
R&P Installation kit
8 3/4″ Achse 489 case
die Achslager passen auch für Sperrdifferentziale.

Component ID Component Description
1102 Shim Pack
3102 C/S 8.75 Chrysler
6102 5126
1500 Pinion Nut
1304 Bolts (12)
5101 8.75Chrysler Gasket
1505 Pinion Nut
M804010 M804010
M804049 M804049
M88010 M88010
M88048 M88048
LM104912 LM104912
LM104949 LM104949
501 Marking Compound

Brand: Ratech
Manufacturer's Part Number: 302K
Part Type: Ring and Pinion Gear Installation Kits
Product Line: Ratech Complete Ring and Pinion Installation Kits

Cover Bolts: 10
Ring Gear Bolts: 12
Pinion Spline Count: 10
Ring Gear Rotation: Standard
Cover Gasket Included: Yes
Pinion Shims Included: Yes
Carrier Shims Included: Yes
Crush Sleeve Included: Yes
Pinion Seal Included: Yes
Pinion Nut Included: Yes
Ring Gear Bolts Included: Yes
Head Bearing Included: Yes
Tail Bearing Included: Yes
Carrier Bearings Included: Yes
Axle Seals Included: No
Axle Bearings Included: No
Quantity: Sold as a kit.
Notes: This kit includes 2 pinion nuts, one for 10 spline pinion gear and one for 29 spline.

Ratech's complete installation kits are all that you need to properly rebuild the axle in your vehicle.

Depending on the kit, components included are:

* Pinion bearings
* Pinion shims
* Carrier bearings
* Carrier shims
* Crush sleeve
* Pinion seal and nut
* Ring gear bolts
* Cover gasket
* Marking compound

Hinterachsversion: Chrysler 8.75 in., 489 case
Produktgruppe: Teller- und Kegelrad Installations Kits
Packmaße: 170 × 170 × 90 mm
Gewicht: 3.2 kg
Anlasser, Mopar, leichtgewichtig, 200 Fuß-Pfund Drehmoment, getauschte Anschlüße Anlasser, Mopar, leichtgewichtig, 200 Fuß-Pfund Drehmoment,...
Artikel-Nr.: PWM-9533
Inhalt: 1 Stück
328,40 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Sammlerdichtung 2.5″, Kupfer Sammlerdichtung 2.5″, Kupfer
Artikel-Nr.: SUM-620125
Inhalt: 1 Paar
21,27 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Quetschhülse, 8 3/4 Achse, 489 Gehäuse Quetschhülse, 8 3/4 Achse, 489 Gehäuse
Artikel-Nr.: RAT-3102
Inhalt: 1 Stück
27,82 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Thermostat Mopar 180°F, alle Motoren bis 1978 Thermostat Mopar 180°F, alle Motoren bis 1978
Artikel-Nr.: STA-13078
Inhalt: 1 Stück
6,53 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Anlasser-Relais MOPAR Anlasser-Relais MOPAR
Artikel-Nr.: SMP-SR105
Inhalt: 1 Stück
21,84 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Tellerrad & Kegelrad Installations- und Lagersatz 8 3/4″ #489 Casting, 10-Spline Pinion Tellerrad & Kegelrad Installations- und Lagersatz 8 3/4″ #489...
Artikel-Nr.: RMG-8310311
Inhalt: 1 Set(s)
183,25 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Tellerrad & Kegelrad Installations- und Lagersatz 8 3/4″ #742 Casting, 10-Spline Pinion Tellerrad & Kegelrad Installations- und Lagersatz 8 3/4″ #742...
Artikel-Nr.: RMG-8310371
Inhalt: 1 Set(s)
204,63 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Radlager hinten 8 3/4″ & 9 3/4″ 1965 aufwärts, gekapselte Kugellager Radlager hinten 8 3/4″ & 9 3/4″ 1965 aufwärts, gekapselte...
Artikel-Nr.: MSR-9400M
Inhalt: 1 Paar
115,19 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Hinterachsgetriebeöl - 90 PA - Limited-Slip Differential Hinterachsgetriebeöl - 90 PA - Limited-Slip Differential
Artikel-Nr.: MOT-100122
Inhalt: 2 Liter (11,43 € * / 1 Liter)
22,86 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Differentiallagerschale 8 3/4″ spät Differentiallagerschale 8 3/4″ spät
Artikel-Nr.: BLM104912
Inhalt: 1 Stück
11,33 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Türstopfen Set 68-70 B-Body mit Vent Hole Plugs Türstopfen Set 68-70 B-Body mit Vent Hole Plugs
Artikel-Nr.: BXX6870BP01
Inhalt: 1 Set(s)
21,52 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Zylinderkopfdichtung BBM 4.350″ Bohrung 0.070″ dick Zylinderkopfdichtung BBM 4.350″ Bohrung 0.070″ dick
Artikel-Nr.: CGT-C5460-070
Inhalt: 1 Stück
185,02 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Schrauben Satz mit Unterlegscheibe 3/8-16 x 1 3/16 Hex Head Schrauben Satz mit Unterlegscheibe 3/8-16 x 1 3/16 Hex Head
Artikel-Nr.: FA-2775_D5
Inhalt: 1 Stück
0,98 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Vorderachse Verschleißteile Set Standard, 64 C-Body Vorderachse Verschleißteile Set Standard, 64 C-Body
Artikel-Nr.: FEK-26
Inhalt: 1 Set(s)
314,95 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Halterung für Bremskraftverstärker 65-70 A-Body, 65-74 B-/E-Body Halterung für Bremskraftverstärker 65-70 A-Body, 65-74 B-/E-Body
Artikel-Nr.: BPRP6570
98,39 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Adapter um Lenksäulen von Flaming River mit 2″ Durchmesser an der Feuerwand zu montieren, A-Body Adapter um Lenksäulen von Flaming River mit 2″ Durchmesser an...
Artikel-Nr.: FLA-FR20101MPA
Inhalt: 1 Stück
152,55 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

″3/16 X .020 WALL SS TUBE, 12″″″ ″3/16 X .020 WALL SS TUBE, 12″″″
Artikel-Nr.: FRA-891001
Inhalt: 1 Stück
15,28 € *

1-4 Wochen

Werkzeug, Abzieher für Schwingungsdämpfer Werkzeug, Abzieher für Schwingungsdämpfer
Artikel-Nr.: WMR-W89711
Inhalt: 1 Stück
127,21 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Stabilisator vorne B-Body 70-72 & E-Body 1 1/8″ HD Stabilisator vorne B-Body 70-72 & E-Body 1 1/8″ HD
Artikel-Nr.: HEL-5904
Inhalt: 1 Set(s)
309,55 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Schaltgetriebeöl - Allgear EPL Nur für Schaltgetriebe! Nur für A833 & 3 Gang! Schaltgetriebeöl - Allgear EPL Nur für Schaltgetriebe! Nur für...
Artikel-Nr.: MOT-100087
Inhalt: 2 Liter (8,33 € * / 1 Liter)
16,66 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Schlauchklemme / Befestigung, doppelt, Nylon, schwarz für AN6 Schlauch Schlauchklemme / Befestigung, doppelt, Nylon, schwarz für AN6...
Artikel-Nr.: MFY-2052211
Inhalt: 1 Set(s)
35,13 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Zündkabelhalter Ansaugspinne Big Block 1966-68 Zündkabelhalter Ansaugspinne Big Block 1966-68
Artikel-Nr.: MOP-O
Inhalt: 1 Stück
16,43 € *

3-6 Wochen, wenn beim Hersteller lagernd

Getriebeölfilter A727 & A904, 1962-65 (2-Löcher), Hi Flow Getriebeölfilter A727 & A904, 1962-65 (2-Löcher), Hi Flow
Artikel-Nr.: AAA-12776B
Inhalt: 1 Stück
30,83 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Ölwannendichtung, 5.7 & 6.1L Hemi Ölwannendichtung, 5.7 & 6.1L Hemi
Artikel-Nr.: MIL-40750
Inhalt: 1 Paar
58,44 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Bodenblech - hinten links - Fußraum, 67-74 Dart Bodenblech - hinten links - Fußraum, 67-74 Dart
Artikel-Nr.: AMD-410-1067-L
Inhalt: 1 Stück
106,10 € *

2-4 Wochen wenn beim Hersteller lagernd

Convertible Casted Chromed Top Of Quarter Belt Molding, 71 Cuda Convertible Casted Chromed Top Of Quarter Belt Molding, 71 Cuda
Artikel-Nr.: MOP-299-B71
Inhalt: 1 Paar
429,51 € *

2-4 Wochen, wenn beim Hersteller lagernd

Schrauben Set für Schwungscheibe, 6-Loch, 7/16″ Durchmesser, SBM & BBM, Pro Serie, etwas länger Schrauben Set für Schwungscheibe, 6-Loch, 7/16″ Durchmesser,...
Artikel-Nr.: ARP-200-2802
Inhalt: 1 Set(s)
29,26 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Stößelstangen, Kugel/Kugel, 9.295″, 5/16 in. Chromoly, Mopar 440 Stößelstangen, Kugel/Kugel, 9.295″, 5/16 in. Chromoly, Mopar 440
Artikel-Nr.: CCA-7412-16
Inhalt: 1 Set(s)
200,13 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Simmerring - äußerer Radlagersimmerring/Wellendichtring, 8 3/4″ and 7 1/4″, 62-64, Simmerring - äußerer Radlagersimmerring/Wellendichtring, 8...
Artikel-Nr.: N8133S
Inhalt: 1 Stück
5,65 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Getriebehalter, Mopar Bj 62-70 Polyurethane Getriebehalter, Mopar Bj 62-70 Polyurethane
Artikel-Nr.: ENS-5.1112G
Inhalt: 1 Stück
79,43 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Pedalsatz, Kupplung & Bremse, 70-74 E-body Pedalsatz, Kupplung & Bremse, 70-74 E-body
Artikel-Nr.: PAM-00200
Inhalt: 1 Set(s)
418,76 € *

4-8 Wochen, wenn beim Hersteller lagernd

Bremsschlauch Trommelbremse hinten 1971-78 A-/B-/C-/E-Body mit T-Verteiler Bremsschlauch Trommelbremse hinten 1971-78 A-/B-/C-/E-Body mit...
Artikel-Nr.: YBH86608NLA
Inhalt: 1 Stück
25,22 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Stoßdämpfer vorne, C-Body 1965-73, Gas-A-Just Stoßdämpfer vorne, C-Body 1965-73, Gas-A-Just
Artikel-Nr.: KYB-KG4507
Inhalt: 1 Stück
54,64 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Stoßdämpfer vorne A & B & E-Body rot Stoßdämpfer vorne A & B & E-Body rot
Artikel-Nr.: KON-80-1538
Inhalt: 1 Stück
122,18 € *

2-4 Wochen

Kardanwelle, HD Stahl 3,5″ 7290 Spezialbestellung auf Maß Kardanwelle, HD Stahl 3,5″ 7290 Spezialbestellung auf Maß
Artikel-Nr.: MOP-3.5HD
Inhalt: 1 Stück
989,19 € *

2-8 Wochen wenn beim Hersteller lagernd

Wärmetauscher für Heizung, 70 B-Body ohne A/C Wärmetauscher für Heizung, 70 B-Body ohne A/C
Artikel-Nr.: MOP-CR9103
Inhalt: 1 Stück
160,00 € *

2-4 Wochen, wenn beim Hersteller lagernd

Differentiallager 8 3/4″ spät Differentiallager 8 3/4″ spät
Artikel-Nr.: BLM104949
Inhalt: 1 Stück
17,17 € *

Sofort versandfertig, Lieferzeit ca. 1-3 Tage (Ausland abweichend)

Tacho, Comp Mech Tacho, Comp Mech
Artikel-Nr.: ATM-3992
Inhalt: 1 Stück
229,50 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

X-Rohr B-Body 63-65 3,0″ Gusskrümmer ohne Auspufftöpfe X-Rohr B-Body 63-65 3,0″ Gusskrümmer ohne Auspufftöpfe
Artikel-Nr.: XB30MN6365
Inhalt: 1 Set(s)
1.027,66 € *

2-4 Wochen, wenn beim Hersteller lagernd

Ventilfedern BBM, 347 lbs./in., doppelt, 16 Stück Ventilfedern BBM, 347 lbs./in., doppelt, 16 Stück
Artikel-Nr.: CCA-924-16
Inhalt: 1 Set(s)
191,28 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

Klemme für Zündverteiler, BBM, Stahl, Chrom Klemme für Zündverteiler, BBM, Stahl, Chrom
Artikel-Nr.: DCC-P4349279
Inhalt: 1 Stück
55,01 € *

5-13 Tage, wenn beim Hersteller lagernd

1962 Plymouth Belvedere Station 1962 Plymouth Belvedere Station
Artikel-Nr.: CAR-xxxxx
23.000,00 € *
1968 Chrysler 300 Convertible 1968 Chrysler 300 Convertible
Artikel-Nr.: CAR-CM27K8C
Angebot auf Anfrage
440cui Motor komplett 440cui Motor komplett
Artikel-Nr.: SW10011
Angebot auf Anfrage
400cui auf 500cui stroker short block 400cui auf 500cui stroker short block
Artikel-Nr.: SW10008
9.999,00 € *
Zuletzt angesehen

Landyacht ahoi!

Auch für die großen Mopar C-Bodies können wir Euch aller Teile die hergestellt werden liefern!